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Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym 
sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka.
Jan Paweł II

Państwo 
Rodzice Zastępczy
w województwie mazowieckim

z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego proszę przyjąć najszczersze 
podziękowania za trud i poświęcenie w codziennej opiece nad dziećmi, za troskę 
i okazywane im serce oraz za ich wychowanie w atmosferze akceptacji i miłości.

Każde dziecko pragnie mieć rodziców, ale nie wszystkie dzieci mają szczęście 
wzrastania we własnych rodzinach. Rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka są 
środowiskami, w których otrzymują one wsparcie i zaspokojenie wszystkich ważnych 
życiowych potrzeb. Czują się tu potrzebne i kochane, uczą się budowania bliskich, 
ciepłych relacji z innymi i dojrzewają do dorosłości. To właśnie dzięki rodzinom 
zastępczym dzieci, pozbawione relacji z biologicznymi rodzicami, mają szansę 
ocalenia od zagubienia, samotności, krzywdy i niepotrzebnego cierpienia. W Państwa 
domach otrzymują wszystko, co niezbędne człowiekowi do życia, przede wszystkim 
bezpieczeństwo, poczucie przynależności oraz obecność bliskiej osoby w dobrych 
i złych chwilach. 

W 2019 r. otoczyli Państwo opieką 5872 dzieci, ale wciąż potrzebujemy 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziców zastępczych – 1716 dzieci na Mazowszu 
nadal pozostaje w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Te liczby pokazują nie 
tylko na to, jak bezcenne jest zaangażowanie rodziców zastępczych w tworzenie 
systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, ale także to, jak bardzo wciąż go 
brakuje.

Rodzicielstwo zastępcze to wyjątkowa misja. Jej istotą jest odpowiedzialność za 
los najmłodszych i obowiązek przygotowania ich do życia w rodzinie i społeczeństwie. 
Życzę Państwu sił, wytrwałości i zdrowia oraz wiele satysfakcji z tego pięknego 
posłannictwa. Państwa wychowankom przesyłam serdeczne życzenia samych 
radosnych chwil i beztroskiego dzieciństwa.
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